Concorrência. Nº 90001/2024. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 18.782.034/0001-40 - CONSTRUTORA E ENGENHARIA JR LTDA. Objeto: 1.1. O
presente termo aditivo tem por objeto as seguintes alterações contratuais:
1.1.1. Suprimir r$ 87.558,96 (oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e
noventa e seis centavos) consistente em mão de obra e materiais da execução de obra
para construção de refeitório, o que equivale a 6,72% do valor inicial atualizado do
contrato, com fundamento no art. 124 da lei nº 14.133, de 2021.
1.1.2. Aditivar r$ 194.899,92(cento e noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e nove
reais e noventa e dois centavos), consistente em mão de obra e materiais da execução de
obra para construção de refeitório, o que equivale a 14,97% do valor inicial atualizado do
contrato , com fundamento no art.124 da lei nº 14.133, de 2021.
1.1.3.

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 5 meses, a partir de 25/11/2025
até 25/04/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do artigo 107 da lei nº 14.133, de 2021
1.1.4. Reajustar o contrato em r$ 42.432,21(quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e
dois reais e vinte e um centavos).. Vigência: 17/11/2025 a 25/04/2026. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.451.856,08. Data de Assinatura: 17/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 158125

Número do Contrato:

[...]

(08/2024 a 08/2025), no percentual de 4,907210%.. Vigência: 14/11/2024 a 15/11/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 114.815,18. Data de Assinatura: 14/11/2025. O
valor da contratação passa a ser R$89,17 (oitenta e nove reais e dezessete centavos) a
hora, e o valor do PMOC será de R$493,06 (quatrocentos e noventa e três reais e seis
centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2025).

CAMPUS ARAQUARI
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025

UASG 158125
Número do Contrato: 183/2023.
Nº Processo: 23349.003781/2023-53.
Pregão. Nº 118/2023.